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Många unga HBT-personer brottas med en vardag präglad av normer kring hur 

en tjej eller kille ska vara, eller vem man ska bli kär i. Unga homo-, bi- och 

transpersoner är också överrepresenterad bland de ungdomar som har hög psy-

kisk ohälsa och självmordstankar.  

 Egalia är RFSL’s fritidsgård för unga homo-,bi- och transsexuella (HBT) i 

Stockholm och har funnits sedan 2007. Verksamheten har haft ett treårigt pro-

jektbidrag från Allmänna arvsfonden. Varje år har Egalia över 2500 besök av 

unga som alla har en berättelse om varför de inte kan vara öppna bland vänner, 

i skolan, på fotbollsträningen eller hemma med sin familj. Egalia är en unik, 

åldersreglerad och drogfri satsning. Egalia fungerar ungefär som en vanlig 

fritidsgård. Det finns alltid minst två ledare på plats och en vanlig kväll kom-

mer mellan 25 och 40 ungdomar till Egalia. 

 När projektmedlen från Allmänna arvsfonden tog slut ansökte Egalia om 

1,1 miljoner från Stockholms stad för att driva verksamheten vidare. Madelei-

ne Sjöstedt ansåg i augusti 2009 att Egalia istället bör söka en huvudfinansiär 

utanför Stockholms socialtjänst eftersom driften av ungdomsgårdar inte anses 

vara en socialtjänstverksamhet. Ansökningsärendet återremitterades av Orga-

nisations- och föreningsutskottet (OFU) med motiveringen att Idrotts- och 

kulturförvaltningarna bör söka samsyn i finansieringsfrågan. Detta innebär att 

beslutet om fortsatt finansiering är bordlagt till februari och att Egalia i nuläget 

lever på privata medel. 

 Finansborgarrådet Sten Nordin har i olika sammanhang gått ut med ambi-

tionen att göra Stockholm känt som en öppen och HBT-vänlig stad. Nordin 

skrev också, tillsammans med Stockholm Pride en debattartikel i tidningen 

City förra hösten för att få World Pride till Stockholm 2012. Att bevilja en 

miljon till Egalia som verkar i denna anda verkar dock vara för svårt. 
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 Min fråga till ansvarigt borgarråd är: 

Vilka åtgärder kommer borgarrådet att vidta för att säkra att unga HBT-

personer, som vi vet mår sämre än sina heterosexuella kamrater, ska ha 

en plats att vara på där de både kan känna sig trygga och hitta vuxna fö-

rebilder som kan stärka dem i deras identitetsutveckling? 

 

Stockholm den 1 februari 2010 

 

Arhe Hamednaca 


